

# ТҮҮ

Д, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ ОБЛЫСТЫҚ  
МАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТІ

араль Сәрсенбі

Шығуына 34 жыл  
жеке саны 20 тыйым

## 1 Март—еңбекшілер депутаттары жергілікті Советтерінің сайлауы күні.

Совет халқы жергілікті Советтердің сайлауын туысқан Коммунистік партияның төңірегіне, данышпан көсеміміз және ұстазымыз ұлы СТАЛИННІҢ төңірегіне бұрынғыдан да берік топта- сумен қарсы алады.

### ия міндеті

саяси және қоғамның об- ік бюро, облыс- ндық газеттер алмай келеді. ығылми білім- галады. Кейде ылық-теориялық ыеттер идеоло- ы мәселелерін

Осы сыяқты, ығын облыстық ылең талапты

о, киноландыру ы және спорт ытарын партия ы сай ұйымдас- ы өндіретін оқу үйлері, ыдениет үйлері ыени-ағарту жү- ыжесі жоғары ы. Ал, облыс- ышылыққа көр- ышының көркем- ыатр коллективі ының кеңінен

Коммунистер мен партияда жоқтардың Сталиндік блогінің кандидаттары

### Монтажшы Нұрания

Нұрғалиева Нұрания совет мектебінде оқып білім алған, өзінің қажырлы еңбегімен өндіріс озаты деген абройлы атаққа ие болған совет жастарының бірі. 1941—1942 оқу жылында Ленин орта мектебінің 9 класын бітіргеннен кейін Нұранияның әкесі Меңліхан майданға аттанады.

1942 жылы — Ұлы Отан соғысының ауыр жылдарының бірі еді. Бүкіл совет халқы өздерінің барлық күш-мүмкіншіліктерін неміс фашистерін талқандау күресіне жұмылдырды.

Бір күні Нұрания Киров атындағы заводтың дирекциясына келіп:

— Мен жұмыс істеп, еліме, Қызыл Армияның жауынгерлеріне өз көмегімді көрсеткім келеді. Мені жұмысқа алуларыңызды өтінемін, —деді.

—Тілегіңіз орынды. Тоғызыншы клас- ты бітірген адамға техниканы меңгеру ісінде де көп жеңілдік болады. Кәзіргі жағдайға байланысты жұмыстың ауыр болатындығын алдын-ала ескертуді жө- деп есептеймін. Әлі жассыз ғой, —деп сал- мақтап жәс қызды ойландыратындай сөз- дер айтты.

Бірақ, қыйыншылықтардан тайсалмауға

білсең мамандығыңды жетілдіре берсең де, еңбек қарқыны үдей береді, —деді мастер Темерин Нұранияның өз бойындағы ынта- жігеріне сенімін күшейте түсуі үшін. Мұ- нап кейін бірнеше рет мастер Нұранияға



радты монтажшы деген атаққа ие болып, абройға бөленді.

Нұрания бұл жылдары ондаған адамдар- ды өнімді еңбек етуге үйретті. Оның шә- кіргі Ворошнина байқаушы-монтажшы деген мамандық алды. Сол сыяқты Нұранияның шәкірттерінің бірі Тамара Смирнова да заводтың таңдаулы стахановшысы болып алды.

...Неміс фашистері мен жапон им- периалистері талқандады. Бейбіт ең- бет басталды. Халық шаруашылығын қалпына келтірудің сталиндік жаңа бес- жылдық жоспары жасалды. Жоспарды мерзімінен бұрын орындау күресіне ми- лиондардың бірі болып, Нұрания Нұрғалиева да қатысты.

—Киров атындағы заводта қатардағы жұмысшы, монтажшы болып жұмыс істе- геніме, —дейді Нұрания Нұрғалиева жол- дос, —10 жылдан артық уақыт болды. Осы мерзімнің ішінде сменалық, айлық жылдық тапсырмаларды үнемі артығымен орындап келемін. Өнімнің сапасын да сон- дай жақсарттым. Кәзір совет халқы бар- дық күш-мүмкіншіліктерін елімізде ком- мунистік партияның жетекшісі Сталиннің

Көктемгі егіске әзірлік

### Тоқшындықтардың үлгілі ісі

Тоқшын совхозының коллективі жергі- лікті Советтердің сайлауы құрметіндегі со- циалистік жарысты кеңінен өрістете оты- рып, көктемгі егіске тынғылықты әзірлік жүргізуде.

Егіс жұмыстарының табысты өткізілуі машина-трактор паркінің толық қуатымен жұмыс істеуіне байланысты екенін ескер- ген совхоз механизаторлары машиналарды жөндеуді деркезінде қолға алып, ойдағы- дай ұйымдастырып келеді.

Мұнда жөндеу жұмысы тораптық әдіс бойынша жүргізіледі. Цехтар мен торап- тарды басқаруға тәжірибелі механизаторлар бөлінген. Механизаторлар жөндеу құрал- жабдықтарымен, материалдармен жеткілік- ті қамтамасыз етілген. Сондықтан олар сменалық тапсырманы үнемі орындап оты- рады. Соның нәтижесінде совхоз трактор- лар мен ауылшаруашылық машиналарын жөндеудің тоқсандық жоспарын артығы- мен орындап шықты. Сондай-ақ жөндеу жұмысының күндік, бескүндік графигін январь, февраль айларында да мінсіз орындап келеді.

Жөндеу жұмыстарына торап Механизатор



және байланыстырылмады.

Еңбекшілерді коммунистік рухта тәрбиелеуде саяси үгіттің ерекше маңызы бар екеніне қарамастан кейбір партия ұйымдары, әсіресе, Мамлют, Приешім аудандарының партия ұйымдары партияның XIX съезінің қарарларын насихаттауды кеңінен ұйымдастыра алмай келеді. Саяси үгіт колхоздар мен совхоздардың, МТС тегінің және кәсіпорындарының алдында ұстап нақтылы өндірістік міндеттермен ұштастырылмай, бірінғай үстірт жүргізіледі.

Осы сыяқты, үгітші кадрларын іріктен алу және оларды тәрбиелеу ісіне жете көңіл бөлінбейді. Бірақ бастауыш партия ұйымдары, аудандық және қалалық партия комитеттері үгітшілер тобының жұмысына жете назар аудармайды. Осының салдарынан үгітшілер құрамында жетекші адамдардың болуына да жол берілді. Басшы партия, совет қызметкерлерінің өдауір бөлегі еңбекшілер алдында саяси баяндама жасау ісінен тыс қалып келеді.

Партия ұйымдарының идеологиялық

## Москва салюты

3 февральда Отанымыздың астанасы—Москва еңбекшілері бүкіл елімізбен бірге бүкілхалықтық мереке—Совет Армиясы мен Соғыс-Теніз Флотының 35 жылдығын салтанатты түрде атап өтті. Кәсіпорындарында, мекемелерде, оқу орындары мен әскери бөлімдерінде даңқты мерекеге арналған баяндамалар, лекциялар және кештер болды.

Мындаған еңбекшілер және Москва гарнизонының мындаған жауынгерлері В. И. Лениннің Орталық музейінде, Совет Армиясының Орталық музейінде, ССРО революциясы мемлекеттік музейінде, И. В. Сталинге ғартылған сыйлықтың көрмесінде, ССРО Қарулы Күштеріне арналған кон-

### ЖАҢА АУДАНДЫҚ ГАЗЕТ

Гурьев, 23 февраль. (СОТА). Совет Одағы Коммунистік партиясының Новобоготинскі аудандық комитетінің және ең-

майды.

Идеологиялық жұмыстың маңызды бір саласы саяси үгітті мейлінше әсерлі ұйымдастырып, еңбекшілерді советтік патриотизм рухында тәрбиелеу ісін барған сайын жақсарту, олардың саяси және өндірістік белсенділіктерін күшейту, ескінің қандай-ғана көріністеріне болса да қарсы күресті күшейтіп отыру қажет.

Партиялық насихат пен саяси үгітті, мәдени-ағарту жұмыстарын жаңа талалқа сай ұйымдастыру үшін бұл учасоктерде жұмыс істейтін кадрларды іріктеп алу және оларды тәрбиелеу мәселесіне күнбе-күн назар аударып отыру—бүгін таңдағы негізгі міндеттердің бірі. Сонымен қатар, идеологиялық жұмыстың барлық учасокіне партия ұйымдарының басшылығы мен бақылауын барған сайын арттыра беру керек.

Облыс партия ұйымы идеологиялық жұмыстың дәрежесін үнемі арттыра отырып, еңбекшілер бұқарасын партияның XIX съезі алға қойған міндеттерді мұлтіксіз орындау күресіне белсендіре жұмылдыруға тиіс.

церттер мен спектакльдер берілген астананың театрлары мен концерт залдарында болды.

Қаланың үсті қара көлеңке тартып, кеш кіргеннен кейін, прожекторлардың қуатты сәулелері Москва аспанын жарқыратып жіберді.

Кремль сағаттары бірінші рет соққаннан кейін дәл 20 сағатта артиллериялық салюттің бірінші дүмпуі естілді. Аспан алуан түсті ракеталардан ұшқан ұшқындармен жарқырай түсті. ССРО Қарулы Күштерінің 35 жылдығын атап өту күрметіне 20 дүркін берілген артиллериялық дүмпулер бірінен соң бірі гүрілдеп естіліп тұрды.

еңбекшілер депутаттары аудандық Советінің органы «Малшылар үні» деген қазақ тіліндегі газеттің бірінші номері шықты.

бастап-ақ білім алуы мақсат етті. Патшалық Россияның кезінде кедей шаруаның, жалшысының баласы білім аламауы таңғаларлық іс, зор талап еді. Тұрмыстың ауыр кезінде, үстем таптардың кедейлерді қанау заманында Юрий Генрихович өз ойын іске асыруға тырысты. Ол село мектебіне оқуға түсіп, оны 1906 жылы бітіріп шықты.

1909 жылы Юрийдің семьясы Кудича деген қалаға көшіп келеді. Бұл кезде әкесінің денсаулығы ауырлап жұмыс істеуден қалады. Юрийдің ағасы «Игла» фабрикасында жұмыс істеуге кіріп, өзі әрең дегенде қаладағы 2 кластық училищеге оқуға кіреді.

Юрий Генрихович оқып жүріп, жалданғып жұмыс істеді. Аш-жалаңаштықты көрді. Бірақ, оқуды тастамады. Білім алуым керек деген мақсатына жеткісі келді. Оның білім алуына 1905 жылғы революцияға қатысқан, ағасы көп көмектесті. Бұл кезде Юрийдің ағасы РСДЖП-

Бағаналардың басында жарқыраған Ильич шамы көшенің ұзын бойын күндізгідей көрсетіп тұр. Ондаған үйлердің ішінен әсіресе, селодағы № 2 үгіт пункті орналасқан үйдің үлкен терезелері ерекше көз тарттады. Пунктке лек-легімен келіп жатқан сайлаушылар. Бүгін мұнда лекция оқылып, көркемөнерпаздардың концерті қойылады.

Пункт кешкі уақыттарда ғана емес, күндіз де сайлаушыларға лық толы болады. Осы күні кешке дейін мұнда 84 адам болды. Олардың көбі сайлау тізіміндегі өздерінің есімдері мен фамилияларының дұрыстығын тексерді, партияның XIX съезінің қарарларын және Советтік сайлау системасы жөнінде консультация алды, газет-журналдарды оқып, радио хабарларын тыңдады.

Үгіт пунктінің меңгерушісі Гударов жолдас өз учасоктерінде болып келген үгітшілермен әңгіме өткізіп отыр. Бұрынғы қойылған етолда бір топ сайлаушылар

мүше депі есіген шығарғанды. Ол ұста жылы революционер, жасырын үйірменің мүшесімен кездесті. Онда Юрий 20 жаста ғана еді. Осы жылы Юрий РСДЖП-нің мүшелігіне өтіп, революциялық жасырын жұмысқа қатыса бастайды.

Юрий Генрихович өзінің жастығына қарамастан партиялық жауапты тапсырмаларды мұлтіксіз орындап отырды. Ол жасырын типография мен жұмысшылар үйірмесін басқарды. Лепая және Вентениас қалаларына құпия әдебиеттерді жіберіп тұрды. Пролетариат көсемдерінің еңбектері оқып, үйренеді.

Зерневиц жолдас қайда болсын революциялық жұмысқа белсене қатысады. 1914 жылы патша үкметі оны жұмысшылар мен солдаттар арасында құпия әдебиеттерді таратқаны үшін тұтқынға алады. Бірақ, тұтқын революционер Зерневицтің қайратын жасыта алмады. Ол бұл тұтқынға «Біз күштіміз, бұдан да күштірек күшпен күресе түсеміз» деп жауап берді.

1918 жылы Зерневицтің өмірінде көп

## Үгіт пунктіндегі кеш

шахмет ойнап, кімді-кім жеңеді деген ойға шомуда.

Бір кезде залға орындықтар, лектор үшін мінбе қойылып, ССРО-ның саяси және әкімшілік картасы ілінді. Зал жыйналған адамдарға лық толды. Лекция басталды. Лекциядан кейін көптеген сұрақтар қойылды.

Лекция аяқталысымен сахнаға көркемөнерпаздардың тобы келді. Олардың концертін басқарушы клубтың директоры Белан жолдас. Концерт өте қызықты өтті. Жергілікті Советтердің сайлауына арналған монтаж орындалды.

Үгіт пунктінде лекциялар мен әңгімелер және көркемөнерпаздардың концерті жиі болып тұрады. Соңғы кезде сайлаушылар үшін 5 рет лекциялар оқылды. Аудандық комсомол комитеті, аурухана, сақтық кассасы және өндіріс комбинаты қызметкерлерінің күшімен көркемөнерпаздардың үш-төрт рет концерті қойылды.

Пункттегі столдардың үстінде түрлі

революционер, жасырын үйірменің мүшесімен кездесті. Онда Юрий 20 жаста ғана еді. Осы жылы Юрий РСДЖП-нің мүшелігіне өтіп, революциялық жасырын жұмысқа қатыса бастайды.

1920—1930  
Бузулук стан-  
да басшы кәс-  
тейді. Ол 1930  
Қазақстан обл-  
рының облыс-  
ның жанындағ-  
болып қызмет

Зерневиц па-  
үгіт коллекти-  
бек сүйгіштігі-  
дылығын қолл-

Осы жылды-  
депутаттары о-  
коллективі Ю.-  
рошавл қалалы-  
кандидаттыққа  
Қарт комму-

әдебиеттер «Пр-  
сомол правдасы  
ликалық газеті  
Үгіт пунктін  
лективі жұмыс  
Кузовкова, Пов-  
рине бөлініп бе-  
лып, күн ілгер-  
ша партияның  
және жергілікті  
нінде әңгімелер

Үгіт пунктін  
лерін жұмысы  
ратын арнаулы  
дәптерге Гудар-  
196 адам келге  
...Түн ортасы  
тық. Бірақ үгіт  
ген жоқ. Мұнда  
отырған сайлау



# тың дәрежесін арттыра берейік

## Блыстың комитетінің III пленумы

ше жылдан бастап міндеттері, ұтия комитетіде, —идеология саласын барлап ала отырады. Комитеттің басында идеология болды. Оқуы, үгіт-жұмыстары ыңудан партия ыстың дәрежесін арттыра берейік, партия кемшіліктерінің өзі алдымен болып отыр. Инарын жинардың дәрежесін арттырмайды. ының күшімен абын қана өзі насихат-семинарларға отыр. Осы партия комитетінің өткізуі лекторды еді. партия колудың ка-митетінің өзінің сөзі мен облысына ал-басмақала-

жолдастың «ССРО-да социализмнің экономикалық проблемалары» атты данышпаңдық еңбегін насихаттау мәселесіне ерекше назар аударуда. Дегенмен, істегі кемшіліктеріміз де аз емес. Қалалық комитет және бірсыпыра бастауыш партия ұйымдары партия оқуын және саяси үгітті, сондай-ақ мәдени-ағарту жұмыстарын әлде болса жеткіліксіз ұйымдастырып келеді.

Сонымен қабат Поцелуев жолдас саяси және ғылыми білімдер тарату қоғамының облыстық бөлімін сынады. Ол бұл қоғамның облыстық бөлімі лекциялық насихатты жеткіліксіз ұйымдастырып отырғандығын, оның жауапты секретары Нұрмұхаметов жолдастың қоғам мүшелерін тәрбиелеу мәселесіне назар аудармайтынын, ол лекциялық насихатты кейде кездейсоқ адамдарға тапсыратынын айтты. Тек соңғы үш айдың ішінде, деді Поцелуев жолдас, бөлімнің екі қызметкері маскүнемдікке салынғандығы жөнінде партиядан шығарылды. Ал, Нұрмұхаметов жолдас қоғамның жұмысындағы бұл сыяқты кемшіліктерді тезінен жоюға тиіс. Поцелуев жолдас облыстық искусство бөлімінің бастығы Чессты искусство кадрларын тәрбиелеу ісіне жете мән бермегендігі үшін сынады және оның өзінің ашық ауыздыққа салынуы жөнінде бірсыпыра мысалдар келтірді. Облыстық театр мен концерт-эстрада бюросында оңай жолмен ақша табушы, пайда күнемдердің болуына, искусство жұмысы дәрежесінің төмендеуіне жол берілді.

Қалалық денсаулық сақтау бөлімінің бастығы Часва жолдас өзінің сөзінде медицина қызметкерлері арасында саяси-тәрбие жұмысын күшейтудің қажеттігіне тоқталды. Ол дәрігерлер Коваль, Кролевцев және кейбір жолдастардың өздерінің саяси білімін арт-

лаудың кемдігінен мазмұнсыз лекциялар оқып келді. Мұндай фактілер некен саяқ емес. ККМ Орталық комитетінің лекторы Чумақтың Н. В. Сталин жолдастың жаңа еңбегі жөнінде оқыған лекциясы тыңдаушыларды қанағаттандырмады. Бізде, әсіресе, дінге қарсы насихат мүлде жеткіліксіз жүргізіліп келеді. Осының салдарына соңғы кезде дін топтардың ықпалы жаңалап бастады. Дінге қарсы насихат—партия ұйымдарының —кезек күттірмейтін жұмыстарының бірі.

Партия советтік искусствоның идеялық дәрежесі жоғары болуын арқау ескертін келеді. Алайда, облыстық драма театрының, концерт-эстрада бюросының және оларды басқарып отырған облыстық искусство бөлімінің (менгерушісі Чосе) коллективтерінде советтік салтқа жат, бірін-бірі орынсыз мадақтау, өздерінің жұмыстарына сын көзбен қарамау сыяқты жат қылықтар орын алып келді. Бляхер сыяқты кейбір кездейсоқ актерлердің жұмыс істеуіне жол берілді. Жоғарыда аталған искусство коллективтері соңғы жылдары жергілікті жерден бірде-бір кадр тәрбиелеп, өсірмеді.

Мәдени-ағарту мекемелерінің облыстық бөлімінің менгерушісі Озчинников жолдас кейбір партия, совет ұйымдары мәдени-ағарту мекемелерінің жұмысына жете көңіл бөлмейтініне тоқталды. Идеологиялық жұмыстың бұл участогіндегі кадрларды іріктеп алу мәселесіне жете көңіл аударылмайды. Мәдени-ағарту жұмысындағы кадрлардың 75 процентінің білімдері төмен. Мұның үстіне кадрлардың жиі ауыстырылуына жол беріледі. Бірсыпыра жерлерде мәдени-ағарту мекемелерінің үйлері шаруашылық мақсатқа пайдаланылады.

## Қытай Халық Республикасы Үкмет делегациясының Дальнийге келуі

ПЕКИН, 23 февраль. (СОТА). Сивьюха агенттігінің тілшісі Дальнийдан Совет Армиясының 35 жылдығымен байланысты 22 февральда мұнда премьер және сыртқы істер министрі Чжоу Энь-лай бастаған Қытай Халық Республикасының Орталық Халық Үкметінің делегациясы самолетпен келгендігін хабарлайды. Делегация Порт-Артур ауданындағы совет гарнизонында болмақшы.

Чжоу Энь-лаймен Дальнийге Қытайдың соғыс-теңіз күштерінің қолбасшысы Сюо Дин-гуан, Қытайдың халық-азаттық армиясы соғыс-әуе күштерінің қолбасшысы Ло Я-лоу, халық-революциялық соғыс советінің бас саяси басқармасы бастығының орынбасары Сюо Хуа және сыртқы істер министрінің орынбасары У Со-цзоань бір-ге келді.

Осы самолетпен ССРО-ның Қытай Ха-

лық Республикасындағы елшісі А. С. Папишкин де келді.

Оларды аэродромда Порт-Артурдағы совет гарнизонының орыс офицерлері құттықтады. Сол сыяқты аэродромда Порт-Артур-Дальний ауданының мэрі және Порт-Артур-Дальний ауданының коммунистік партиясы комитетінің секретары Оу Ян-цин, Порт-Артур-Дальний ауданындағы советтің бас консулы И. К. Морозов және басқалары болды.

Премьер Чжоу Энь-лайды Порт-Артур ауданындағы совет әскерлері жылы жүзбен қарсы алды.

Аэродром Совет Одағы және Қытайдың мемлекеттік туларымен, Сталин жолдастың және Мао Цзе-дунның портреттерімен безендірілді. Оркестр совет және қытайдың мемлекеттік гимндерін орындады.

## Кореядағы оқығалар

### Халық Армиясы Бас Командованиесінің хабары

ПХЕНЬЯН, 23 февраль. (СОТА). Корей Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиесі бүгін корей Халық армиясы мен қытай халық еріктілерінің құрамалары өткен күні барлық майдандарда американдық интервенттеріне және лисыманшыл әскерлерге қарсы артиллериялық ұрыстар жүргізді деп хабарлады.

Кеше түнде американдық самолеттері Пхень-

ян төңіректеріндегі бейбіт елді пункттерге жаңадан шабуыл жасап, оларды аюандықпен бомбалауға ұшыратты. Осы бомбалаудың салдарынан көптеген бейбіт адамдар қазаға ұшырап, жараланды, көптеген тұрғын үйлер мен жер үйлер қыйратылды.

Бүгін Халық армиясының зенит бөлімдері және жау самолеттерін атқыштар дұшпанның 3 самолетін атып түсірді.

## Американ авиациясының Кореяның бейбіт қалалары мен селоларына жасаған тағылық шабуылдары

ПХЕНЬЯН, 21 февраль. (СОТА). Американ авиациясы Кореяның бейбіт қала-

дағы Тэдон уезінің Енгунри селосын бомбалауға ұшыратып, осы маңайға орналас-



салынады. Ленин аудандық партия комитеті өткен жылы өзінің бюро мәжлісінде саяси-бұқаралық жұмыстың жайы жөнінде бірде-бір бастауыш партия ұйымының есебін тыңдауды қажет деп ташпады. Преснов және басқа бірнеше аудандарда басшы партия, совет қызметкерлері еңбекшілер бұқарасы адында саяси баяндамалар жасау ісіне қатыспайды.

Баспасөз — партия ұйымдарының идеологиялық жұмысты жоғары сатыға көтеру күресіндегі өткір құралы. Алайда, облыстық және аудандық газеттер өз міндеттерінің дәрежесінде бола алмай келеді, әсіресе, «Ленинское знамя» газеті идеологиялық мәселелерді үстірт жазып, қателіктерге жол береді.

Осы сыяқты, баяндамашы мектептердегі оқу тәрбие жұмысынан кино-театр, мәдени-ағарту мекемелері мен физкультура-спорт жұмыстарынан орын алған елеулі кемшіліктерді атап көрсетіп, ол кемшіліктерді жою жөніндегі міндеттерге тоқталды. Досев жолдас баяндамасының соңында идеологиялық жұмысты ұйымдастырудағы елеулі кемшіліктерге еналдымен облыстық партия комитетінің бюросы, оның секретарьлары кінәлі екенін айтты.

Пленумға қатысушылар идеологиялық жұмыстардағы кемшіліктерді қатты және әділ сынап, бағалы ұсыныстар жасады.

Булаев аудандық партия комитетінің секретары **Курлов** жолдас өзінің сөзінде аудан партия ұйымындағы идеологиялық жұмыстың жайына тоқтай келіп, облыстық партия комитетінің насихат және үгіт бөлімін сынады. Бұл бөлім, деді ол, төменнен көтерілген сынға кезінде құлақ аспайды, партия оқуын ұйымдастыру жөніндегі тілекті қанағаттандырмайды, кемшіліктерді көрсететін фактілердің тізбегін жыйнаумен болады. Осы күнге дейін аудандарда партияның XIX съезі жөнінде материалдардың, оқулықтардың болмауы осыны дәлелдейді. Облыстық ұйымдар аудан орталығында мәдени үйін салу тура-

ра мектептер мен аудандық, қалалық, облыстық оқу бөлімдері өздерінің жұмысын жаңа міндеттер дәрежесіне сай ұйымдастыра алмай отыр. Мектеп оқушыларының 17 проценті сабақты үйгермейді. Оқытушылар құрамы, әсіресе селолық жерлерде кәзірдің өзінде жеткіліксіз. Быйыл біздің облысымызда жаңадан 9 орта және 13 жетіжылдық мектеп ашылмақ. Сондықтан қаладағы оқытушылар институтын педагогикалық институтқа айналдыру қажет.

Оқытушылар кадрларының жеткіліксіз болуына қарамастан кейбір аудандық партия комитеттері оқытушыларды басқа қызметке алып, партия мен үкметіміздің нұсқауын бұрмалайды. Мұндай жағдай әсіресе, Преснов, Конюхов, Приешім аудандарынан жиі кездеседі. Конюхов аудандық партия комитеті өткен жылы үш оқытушыны колхоз председателігіне және басқа қызметке «жоғарылатты». Ол оқытушылар жана қызметтерін атқара алмады, әрі өздерінің мамандығынан қол үзді. Осы сыяқты, кейбір аудандарда оқытушылар бір мектептен екінші мектепке жиі ауыстырылады.

Петропавл теміржол бөлімшесінің саяси бөлімінің бастығы **Кочемировский** жолдас теміржол төрабы партия ұйымындағы идеологиялық жұмыстың жайын баяндады.

Облыстық киноландыру бөлімінің бастығы **Аверин** жолдас еңбекшілерге кино көрсету, әсіресе ауыл-селолық жерлерде кинокартиналардың жиі болмайтыны, кейбір елді пункттердің киномен қамтылмауы жөнінде айтылған сынды мойындай келіп, искусствоның негізгі саласы — кино көрсету жұмысын ойдағыдай ұйымдастыру жөнінде сенім білдірді. Бұл жұмысқа партия, совет ұйымдарының күнбе-күнгі бастылығы қажет екендігіне тоқталды.

—Қала партия ұйымы, — деді РКП қалалық комитетінің секретары **Псцелуза** жолдас, — бүкіл облысымыздағы сыяқты съезд материалдары мен И. В. Сталин

ретары **Давыдов** жолдас өзінің сөзінде колхозды деревняда партияның XIX съезінің материалдары мен И. В. Сталин жолдасының жаңа еңбегін насихаттау ісінің барысын хабарлады. Сөйтіп, коммунистер мен колхозшы шаруалар үшін аудандық, облыстық ұйымдар тарапынан лекциялардың жиі оқылуын талап етті.

—Қала еңбекшілерінің, — деді **Веселовский** жолдас, — рухани талабы күн санап өсуде, облысымыздың искусство орындары осы талапқа сай жұмыс істеуге тиіс. Бірақ, облыстық театрдың басшылары, басқаны айтпағанда, театрга келген адамдарды мәдениетті қамтып алмады. Көзірті театрдың үйін жас өспірімдер үшін қалдырып, жаңадан үлкен театр салатын уақыт жетті. Кинотеатрлардың басшылары кино-картина басталар алдында жұртшылыққа ол картинаның мазмұнын түсіндіру жөнінде әңгіме өткізу, баяндама жасау жұмыстарын ұмыт қалдырып жүр.

РКП Приешім аудандық комитетінің насихат және үгіт бөлімінің меңгерушісі **Қспышев** жолдас кейбір коммунистердің саяси білімдерін көтеру мәселесіне формальді қарап, саяси қырағылықтарын төмендеткені жөнінде мысалдар келтірді. Мұнан кейін ол облыстық партия комитетінің насихат және үгіт бөлімінің партия оқуына және саяси үгітке нақтылы басшылық жасамайтынын айтты. Ол съезд материалдары мен И. В. Сталин жолдасының экономикалық мәселелер жөніндегі еңбегін насихаттау жөнінде аудандық комитеттердің штаттағы насихатшыларының семинарларын өткізудің қажеттігін айтты.

Пленум мүшесі **Нурланов** жолдас өзінің сөзін лекциялық насихаттың жайына арнады. РКП қалалық және облыстық комитеттері лекциялық насихаттың мазмұнына жете назар аудармайды, деді ол. Сондықтан кейбір лекторлар өздерінің жұмысына жауапсыз қарайды. Саяси және ғылыми білімдер тарату қоғамының бұрынғы мүшесі **Ишеничный** деген бақы-

дары кадрларды іріктеп алу және тәрбиелеу жұмысына үнемі назар аудармайды. Облыстық «Заготзерно» системасы мен мемлекеттік банктің облыстық мекемесінің кадрларды іріктеп алудың сталиндік принциптің бұрмалануы, бұларда кадрларды тамыр-таныстық, туысқандық белгілеріне қарай іріктелуі осыны дәлелдейді. Ол-ол ма, бұл мекемелерде партия мен халықтың сенімін ақтамайтын адамдардың жұмыс істеуіне жол берілді. Осы сыяқты, сауда орындарында кадрларды іріктеп алу мәселесінің жайы мүлде қанағаттандырылмайды. Сауда орындарының кейбір басшы қызметкерлерінің ашық ауыздығын пайдаланып, бірсыпыра жат адамдар мемлекет және кооператив мүлкіне зиян келтірді. Партия, совет қызметкерлерін іріктеп алуға да кемшіліктер жоқ емес. Булаев аудандық партия комитеті партия қызметіне саяси сенімді ақтамайтын **Дайыров** дегенді ұсынып, үлкен қателік істеді. Өздерінің саяси білімдерін арттырмауы еалдарынан кейбір басшы қызметкерлер ескіліктің қалдықтарынан артыла алмай жүр. Совет аудандық халық соты **Нуртазин** жас қызға үйленіп, советтік заңды бұрмалады. Бұл фактілердің бәрі партия ұйымдарын кадрларды саяси шынықтыру, олардың қырағылығын күн санап арттырып отыру жұмысына міндеттейді.

Бұлардан басқа пленумда облыстық газеттердің редакторлары **Мұхамеджанов**, **Третьяков**, облыстық партия комитетінің насихат- және үгіт бөлімінің меңгерушісі **Рымжанов**, **Соколов**, **Конюхов**, **Петропавл** аудандық партия комитеттерінің насихат және үгіт бөлімдерінің меңгерушілері **Писаренко**, **Пузанков** және **Сисобелкин** жолдасар, пленумда барлығы — 24 адам сөз сөйледі.

Пленум облыс партия ұйымдарында идеологиялық жұмыстың жайын онан әрі жақсарту беру жөнінде нақтылы шаралар белгілеп, қаулы алды.

макс Рейман барлық бейбітші тарының еркін «Неміс халқы Париж соғыс д Бавария Ішкі циал-демократ карабин және каруланған 500 митингіге қатыс ды. Митингіні в полицейліктер м митингіге қатыс Алайда, Бонн

#### «УДАРНИК»

Бүгін

«МАЙД

Сеанстар саға

Касса сағат 3

#### КӘСІПОІ БАСШЫ

Февральлық шаруаң зылу жарна Осыған наларға мін 1. 1953 екінші рет с 2. Заем лық береше ауыстырулар 3. Обли екінші жарт қажеті. 4. Басқа лы шаралар Облиғаң дейін жыйна

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор —1-86, редакция және ауылшаруашылық бөлімдері —2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері —3-39, корректорлар бюросы —4-39, Газет баспасы —5-53, газет табы